
 
 

Governo do Estado do Ceará 
Secretaria da Ciência Tecnologia e Educação Superior 

Universidade Estadual do Ceará – UECE 
Secretaria dos Órgãos de Deliberação Coletiva - SODC 

                      

 
 
RESOLUÇÃO Nº 697-CONSU, de 22 de dezembro de 2009. 

 
 
 

HOMOLOGA O RESULTADO DAS 
AVALIAÇÕES ESPECIAIS DE DESEMPENHO 
EM ESTÁGIO PROBATÓRIO QUE INDICA. 

 
 
 

O Reitor da Universidade Estadual do Ceará – UECE, no uso de suas atribuições estatutárias e 
regimentais, tendo em vista a deliberação unânime dos membros do Conselho Universitário – 
CONSU, em sessão realizada no dia 22 de dezembro de 2009, 
 
 

RESOLVE:  
 

 
Art. 1º - Ficam homologados os resultados das Avaliações Especiais de Desempenho em Estágio 
Probatório para confirmação no cargo de provimento efetivo de Professor do Quadro de Magistério 
Superior da FUNECE/UECE, dos docentes abaixo indicados.  

 
Nº PROCESSO DOCENTE CENTRO/FACULDADE 

1. 09144224-9 João Batista Araújo da Silva Júnior CECITEC 

2. 08628466-5 Francisco Antonio da Silva FAFIDAM 

3. 09205657-1 Saulo de Araújo Lemos FECLI 

4. 09110021-6 Alexandre Almeida Barbalho CH 

5. 09143602-8 Márcio Mattos Aragão Madeira CH 

6. 09204707-6 Ivaneide Barbosa Ulisses FAFIDAM 

7. 09110237-5 
Paula Frassinetti Castelo Branco 
Camurça Fernandes 

CCS 

8. 08573557-4 Raquel Dias Araújo CED 

9. 08573353-9 Moacir Cymrot CCS 

10. 08518166-8 Danusa Mendes Almeida FECLESC 

11. 08670257-2 Zilvanir Fernandes de Queiroz FAFIDAM 

12. 09171685-3 Alessandra Silva Xavier CH 

13. 08573154-4 Osterne Nonato Maia Filho CH 

14. 08623265-7 Vânia Maria Ferreira Vasconcelos FECLESC 

15. 08628703-6 Liezelotte Rezende Bomfim FAEC 

16. 09143986-8 Ana Ignez Belém Lima Nunes CH 

17. 08517456-4 Isaíde Bandeira Timbó FAFIDAM 

18. 07394376-2 Newton Linhares Pereira CESA 

19. 09566137-9 Liliane Cordeiro Barroso CESA 
 
Art. 2º - Caberá ao Departamento de Pessoal da FUNECE, adotar as providências necessárias ao 
cumprimento desta Resolução. 
 
Art. 3º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação, revogando-se as disposições em 
contrário. 
 
Reitoria da Universidade Estadual do Ceará, Fortaleza, 22 de dezembro de 2009. 

 
 
 

Prof. Francisco de Assis Moura Araripe 
Reitor  

 
 

 


